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HROZNĚTÍNSKÝ 
ZPRAVODAJ 

 

MĚSTSKÝ SVATOSTÁNEK 

   Dovoluji si Vás informovat, že jsme 
16. července 2024 slavnostně v prostorách 
biskupství plzeňského společně podepsali 
za účasti biskupa Mons. ThLic. Tomáše 
Holuba, Th.D. a generálního vikáře P. Mgr. 
Petra Hrušky, Ph.D. darovací smlouvu se zří-
zením věcného břemene a věcného práva 
zákazu zcizení a zatížení kulturní památky 
kostela sv. Petra a Pavla v Hroznětíně včetně 
movitých věcí interiéru.  
   Co to pro nás znamená? Město Hroznětín 
je od 19. 7. 2024 vlastníkem této stavby 
zapsané na seznamu kulturních památek 
České republiky. Pokud zavítáte do kostela 
sv. Petra a Pavla, vstupujete do našeho spo-
lečného městského svatostánku. Získali jsme 
velmi cenou kulturní památku s nádhernými 
vnitřními prostory, kterou využijeme pro 
konání významných společenských akcí, ale 
i pořádání svatebních a pietních obřadů.  

 

 

 
  

 

Martin Maleček, starosta města 

 

ÚSPĚSNÉ TANEČNÍ REPREZENTANTKY 

   Veronika Eretová reprezentovala Českou 
republiku na mistrovství Evropy v tanečním 
sportu ve Slovinsku, které se konalo na konci 
září. Vytančila si titul mistryně Evropy 
za dětské duo s Laurou Svobodovou a stří-
brnou medaili v kategorii malých skupin, 
kterou spolu s ní získala i Lucie Zburníková.  

 
 

 
 
 

   Se svým sólem se Veronika probojovala 
do finále, kde skončila na krásném 6. místě 
v konkurenci více než 60 tanečnic. Obě 
hroznětínské dívky tančí moderní a jazzový 
tanec od 6 let v taneční skupině Mirákl. 
Světových soutěží se účastní od svých 8 let. 
Na kontě mají mnoho tanečních úspěchů jak 
na úrovni republikové, tak světové. Nyní 
se děvčata připravují na mistrovství světa 
v Polsku, které se koná na konci listopadu.     
   Nebudou to ale jediné zástupkyně 
z Hroznětína, navíc se k nim připojí ještě 
úspěšná Veronika Voslařová, Leontýna 
Palusková a Vivien Palusková.  
   Držíme jim place! 

Vendula Zábelová 
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NOVÁ INFORMAČNÍ APLIKACE MĚSTA 

   Nabízíme občanům možnost zvýšit svoji 
informovanost o dění v našem městě 
a spádových osadách. Z tohoto důvodu 
zavádíme novou mobilní aplikaci s názvem 
Munipolis, jejímž prostřednictvím Vás bude-
me informovat nejen o aktuálním 
společenském životě ve městě, ale hlavně 
o důležitých záležitostech, které přímo 
ovlivňují náš život. Většinu informací 
budeme odesílat na e-mailové adresy nebo 
v sms zprávách na vaše mobilní telefony. Jak 
se zaregistrovat, máte uvedeno v přilože-
ném letáku na str. 8. Tato aplikace nahradí 
původní aplikaci Česká obec. 

Martin Maleček, starosta 

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

   Mám pro Vás dvě zprávy: jednu dobrou 
a jednu špatnou. Dovolím si začít tou 
dobrou. I v roce 2025 se pro Vás cena 
za svoz a likvidaci komunálního odpadu 
ve správním území města Hroznětín nemění, 
a tak vás nečekají v této oblasti žádné vyšší 
náklady. Ta druhá, špatná, se týká oblasti 
tříděných odpadů v lokalitách Hroznětín 
sídliště a rekreační oblast Velký Rybník. Stále 
se potýkáme s nešvarem nezodpovědných 
spoluobčanů, kteří záměrně vhazují 
do jednotlivých nádob odpad, který tam 
vůbec nepatří. Svozová společnost nás 
na tuto skutečnost upozornila s tím, že po-
kud nezjednáme nápravu, budou nám 
náklady na dodatečné třídění odpadu 
účtovány. Tyto zvýšené náklady se pro-
mítnou do celkových finančních výdajů 
města v odpadovém hospodářství a ná-
sledně je budeme nuceni promítnout 
do ceny za svoz komunálního odpadu.    
   Z tohoto důvodu Vás důrazně žádám o tří-
dění jednotlivých složek odpadu v souladu 
s Obecně závaznou vyhláškou města. 
Následně pak ukládejte tyto složky 
do jednotlivých nádob k tomu určených 
(plast, papír, sklo, tetrapak, kov, bio). 

Martin Maleček, starosta města 

DÁMSKÝ KLUB 

   Začátkem června jsme předaly naše 
rukodělné výrobky k prodeji na Benefici 
Velký Rybník, která letos přispěla svou 
sbírkou třem chlapcům: z Hroznětína, 
Podlesí a Karlových Varů. 
   Ještě než začaly prázdniny, vyrazily jsme 
na školní výlet, který pro nás studentky 
Virtuální Univerzity třetího věku zorga-
nizovala knihovnice Vendulka. Navštívily 
jsme podzemí Vřídla a chrámu sv. Máří 
Magdalény v Karlových Varech. 
   Od loňského jara jsme se pravidelně 
připojovaly k hlasování o nejlepší fotografii 
měsíce v rámci vyhlášené fotosoutěže.  
Těšíme se na vernisáž, kde bude 
rozhodnuto, která z nich se stane tou 
vítěznou a zároveň také pohlednicí města. 
   Pracovnice Městského společenského 
centra se velice aktivně starají o naše 
duchovno a mozkové závity. Výstava 
cukřenek vystřídala výstavu starých učebnic 
a posezení u kávy si zpestřujeme zábavnými 
kvízy, mozkovým tréninkem a hrami. 
   Naší poslední akcí byl za podpory města 
Hroznětín velice pěkný výlet do tepelského 
kláštera a na bečovský zámek, kde jsme 
si prohlédly relikviář sv. Maura. 
 

 
 

   Děkujeme všem, kteří nám umožňují 
se v prostorách MSC scházet a tvořit, všem, 
kteří nám vychází vstříc účastnit se našich 
malých výletů a také všem, které se starají 
abychom se stále a hodně smály.  

 

 

kolektiv Dámského klubu 
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

   Ani v říjnových dnech žáci naší školy 
nezaháleli. Pod vedením svých učitelů 
a vychovatelů se zúčastnili mnoha 
zajímavých vzdělávacích akcí. Za všechny 
jmenuji návštěvu ve Světě záchranářů 
v Karlových Varech, cvičení žáků prvního 
stupně v přírodě a čtenářské lekce 
v knihovně.  
 
 

 
 

   Žáci 8. a 9. třídy vyrazili na návštěvu 
do partnerské školy ve Falkensteinu, kde 
se svými německými vrstevníky plnili úkoly 
na různých stanovištích a nechybělo ani 
setkání s vedením školy a starostou města. 
Žáci 9. třídy navštívili výstavu Kam po ZŠ? 
na SPŠ Ostrov a také se zapojili do IT Fitness 
testu, ve kterém zjistili úroveň svých 
digitálních dovedností. V pátek 25. října 
připravila školní družina Drakiádu. Počasí 
se vydařilo, účast byla veliká, děti i rodiče 
si pouštění draků, sladkých odměn, diplomů 
a malých dárečků moc užili.  

 
 
 

   A co nás čeká ve dnech následujících? 
O víkendu 8. a 9. listopadu proběhne 
ve školní tělocvičně Bazárek, na který vás 
srdečně zveme. V pátek můžete přinést 
oblečení, sportovní potřeby apod., které 
už doma nikomu neslouží a někomu jinému 
by ještě udělaly radost. Naším cílem je po-
moci rodičům stále rostoucích dětí vybavit 
je např. na lyžařský výcvik, přicházející zimu 
apod. V sobotu od 10 do 14 hodin si každý 
z vás může přijít něco vybrat.  
   A ještě jedna pozvánka. Ve středu 
27. listopadu v 16.00 hodin připravujeme 
pro vás všechny Vánoční dílny. Kromě 
vánočního tvoření se můžete těšit na vy-
stoupení dětí z mateřské i základní školy 
a připravena pro vás bude i malá vánoční 
kavárna. Chceme se společně s vámi 
vánočně naladit. 
 

Mgr. Jaroslava Tomáňová, ředitelka školy 

DODRŽOVÁNÍ OBECNĚ ZÁVAZNÝCH VYHLÁŠEK VE MĚSTĚ HROZNĚTÍN 
    

   Dovoluji si upozornit všechny majitele objektů, které slouží k pronajímání za účelem 
ubytování, že jsou povinni dle OZV města Hroznětín č. 1/2020 o místních poplatcích k úhradě 
poplatku za ubytování. Obecně závazné vyhlášky naleznete na webových stránkách města 
Hroznětín www.mestohroznetin.cz v kolonce město/dokumenty. Neplacením poplatku se vy-
stavujete sankcím včetně kontroly evidence poskytovaných služeb. Dále upozorňuji, že jste 
povinni na vyzvání doložit přesnou evidenci ubytování (ve formě ubytovací knihy) daného 
objektu.  
   V roce 2025 bude provedena z naší strany kontrola dodržení úhrady tohoto místního 
poplatku ve všech ubytovacích zařízeních ve správním území města Hroznětín. 

 

 Martin Maleček, starosta 

 
 

 

http://www.mestohroznetin.cz/
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MATEŘSKÁ ŠKOLA 

   Měsíc utekl jako voda a my jsme opět zažili 
spoustu krásných chvilek u nás ve školce. 
Jelikož školka navázala krásné partnerství 
se Statkem Odeř, přináší tak dětem řadu 
nevšedních a obohacujících zážitků.   
   Ve školce nás již ze Statku Odeř navštívili 
s pejskem Alwinem a besedou o psech. 
Čekají nás společné vycházky do přírody, 
například na krmení zvířátek a umístění 
fotopasti, kdy následně budeme pozorovat, 
kdo přišel k fotopasti na večeři. Seznámíme 
se s hospodářskými i volně žijícími zvířaty, 
budeme vyrábět krmítka a další výrobky 
z přírodnin a také se společně vydáme na vý-
let do přírody. 
   Kromě spolupráce se Statkem Odeř 
se naše školka stala útočištěm pro mnoho 
zajímavých vzdělávacích činností zaměře-
ných nejen na přírodu, ale také na rozvoj 
všemi směry. Ve školce jsme měli také 
Hipoterapii s Káťou Bláhovou a jejími koníky. 
Děti ze třídy krtečků navštívily naší 
knihovnici Vendulku v městské knihovně, 
která si pro ně připravila velmi zajímavé 
povídání o knize Vombat Jirka. 
 

 
 

 
 
 

   Čeká nás návštěva Mámy ve Varu 
se Smyslohrátky. Díky projektu OP JAK jsme 
pořídili pomůcky na senzorické hraní 
(smyslo-hraní) také k nám do školky. Tyto 
pomůcky budeme využívat k rozvoji 
smyslového vnímání, což je klíčové k dalšímu 
učení. 
   Věříme, že všechny tyto aktivity přispějí 
k bohatšímu a pestřejšímu vzdělávacímu 
prostředí pro naše děti. Těšíme se na další 
společné zážitky a učení u nás ve školce. 

 
 

kolektiv MŠ Hroznětín 
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JUBILANTI 
    

   V měsíci říjnu oslavili své životní 
jubileum tito naši spoluobčané: 

 

 
 
 

Zdeněk Lhoták 

Milada Havrišková 

Marie Vlášková 

Hana Honsová 

Anna Batrlová 

Jaroslav Kejzlar 

Bohuslav Bočan 

Helena Kuraňková 
 
 
 

 
 
 

 

Redakce Hroznětínského zpravodaje 
přeje jubilantům vše nejlepší, hlavně 
pevné zdraví. 

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 

   Srdečně Vás zveme 11. 11. v 17.00 hodin 
na vernisáž výstavy a slavnostní vyhlášení 
vítěze dlouhodobé fotosoutěže Pohlednice 
města. Na vernisáž v 18.00 hodin naváže 
přednáška Igora Adamoviče o Hroznatovi 
a založení Hroznětína.  
 

    
 
 

 
 

 
 

Vendula Zábelová 
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Městský úřad Hroznětín. 
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